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شش 
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قهرمانی برای پرسپولیس بدل به عادت شده. آنها این فصل به سیاق سه فصل پیشین جام قهرمانی را 
در آغوش گرفتند؛ جامی که زودتر از فصول پیشین و البته مقتدرانه تر از همیشه به دست آمد. جام برای 
سرخ ها بدل به یک موتیف شده که از فصلی به فصل دیگر تکرار می شود اما در تکرار جام ها چند عامل 
اصلی و کلیدی نهفته شده که رمز موفقیت تکراری سرخ ها محسوب می شود. عواملی که سایر رقبا و تیم ها 
از آن بی بهره اند و ســرخ ها به رغم همه مشکلات ساختاری و البته مدیریتی از آن بهره می برند. روایت 
قهرمانی این فصل پرماجرا در 6 پرده تصویر کامل تری از قهرمانی چهارم پرسپولیس را ارائه می دهد.

نقل و انتقالات موفق
تئــوری مهمــی در فوتبال وجود دارد که می گوید: »موفقیــت در فصل  نقل و انتقالات 

هــر تیمــی را در ابتــدای فصل چند امتیاز از رقبا جلو می اندازد« این تئوری اشــاره به یک حقیقت 
کلیــدی در متــن فوتبــال دارد. آنجا که رفتن به بــازار و خرید برای ترمیم نقاط ضعــف و تقویت کلونی 

تیمی بدیهی ترین و اصلی ترین هدف به شــمار می رود اما بســیاری از تیم ها این هدف را فراموش می کنند 
و در بازار اهداف دیگری را جســت وجو می کنند؛ از ترکاندن بمب و غوغاســالاری گرفته تا چشــم و همچشــمی 

و حتــی کری با رقبا و کور کردن چشــم بازار! پرســپولیس اما در تابســتان پرغائله 98 درســت بــر همان مداری جلو 
رفــت کــه در چنــد فصل اخیــر در این تیم بــدل به یک اصل شــده؛ یعنی خرید بــرای ترمیم نقاط ضعــف و تقویت 

مجموعه تیمی. آنها همانند روال چند فصل اخیر بدون ســر و صدا و هیاهو به بازار رفتند و تنها 3 خرید دانه درشــت 
و اصلــی داشــتند؛ خریدهایــی بــر پایه نیاز تیم. در حقیقت پرســپولیس می دانســت چــه می خواهد و چــه باید بخرد و 
حتــی جدایــی ناگهانــی برانکو ایوانکوویچ و بلبشــوی مدیریتی آنها را آشــفته نکــرد و از برنامه قبلی منحرف نســاخت. 
محمدحسین کنعانی زادگان و وحید امیری تنها خریدهای تابستان بودند. اولی مدافع ملی پوشی که یک فصل خوب 

را در ماشین سازی گذرانده بود و پس از مصدومیت های طولانی مدت و بالا رفتن سن کاپیتان سیدجلال حضورش 
ضروری به نظر می رسید تا قلب دفاع سرخ ها متزلزل نشود و دیگری وحید امیری ستاره سابق که بعد از دو فصل 

نومیدکننده در ترکیه بازگشــته بود تا ضمن احیای خود، آتش توپخانه پرســپولیس را تندتر کند. خرید آخر اما 
چند هفته بعد از آغاز لیگ و در روزهای پرالتهاب ابتدای فصل  و برای پر کردن خلأ بزرگ پرســپولیس در 

خــط حمله با ســرعت و بدون برنامه و بررســی و مطالعه صورت گرفت؛ جونیــور براندائو برزیلی که با 
توجه به مســیر حضورش در پرسپولیس مشــخص بود خرید خوبی نخواهد بود. مهاجمی که به 

گفتــه کالدرون گزینه نهم خط حمله پرســپولیس به شــمار می رفــت و در محاصره دلالان 
بــه پرســپولیس قالب شــد و البتــه بعد از چنــد هفته رفــت. در نهایــت دو ورودی 

پرســپولیس در تابستان همان هایی بودند که در فصل جاری در ترکیب 
اصلی تیم جای گرفتند، عصای دست تیم شدند و از ارکان 

کلیدی موفقیت لقب گرفتند.

ون یل کالدر گابر
پرســپولیس در تابســتان پرماجــرای 98 بعد از 4 فصــل برانکو ایوانکوویــچ را ناگهان از 

دســت داد تا یک بحران بزرگ و غیرقابل پیش بینی را تجربه کند. بحرانی که می توانســت شالوده 
تیم موفق را به شــکل ناگهانی زیر و رو کند تا پرســپولیس با این ســونامی ناگهانی از هم بپاشــد اما یک 

اتفاق و یک انتخاب اتفاقی کلونی ســرخ ها را نجات داد.  جســت وجوی مدیران پرسپولیس آنها را به یک نام 
جــذاب و هیجان انگیز رســاند: گابریل کالدرون. یک مربی کهنه کار با ســابقه ای طولانــی و رزومه ای قابل اعتنا که 

سال های مدیدی را در آسیا و خاورمیانه مربیگری کرده بود و با اتمسفر فوتبال آسیا و منطقه آشنایی کامل داشت. 
مردی که قهرمانی های گاه و بیگاهش و تجربه والایش ثابت می کرد در میان گزینه های موجود بهترین انتخاب بوده 

که البته نه به  واســطه تیزبینی مدیران وقت ســرخ ها، بلکه تنها به دلیل شرایط بهتر و تخفیف بالاتر انتخاب شد اما این 
خوش شانســی ســرخ ها بود کــه کالدرون به پرســپولیس آمد و با آن فلســفه فوتبالی متفاوت و جذابــش، روحیه مثبت و 
برنده و البته شخصیت متفاوت و کاریزماتیک از پرسپولیس یک تیم متفاوت ساخت که توانست مسیر موفقیت را ادامه 
دهد. مربی آرژانتینی در فاصله چند هفته مانده به آغاز رقابت ها پرسپولیس را تحویل گرفت و با یک تیم بسته شده و 
در یک اتمســفر غریبه، لیگ نوزدهم را آغاز کرد. مردی که آشــکارا زیر سایه سنگین برانکو قرار داشت و به طور مداوم 

با سرمربی کروات مقایسه می شد. او تحت تأثیر این جو سنگین نه در میان رسانه ها پایگاهی داشت و نه سکوها او را 
دوســت داشــتند اما تیم کالدرون آرام آغاز کرد، ذره ذره قوام گرفت، تاتی تاتی کرد و ناگهان دویدن را از نیمه راه 

استارت زد تا به سرعت برق و باد همه رقبا را جا بگذارد. کالدرون در پرسپولیس موفقیتی بی نظیر را رقم زد. 
بهترین آمار در نیم فصل آن هم در یک لیگ غریبه و با یک تیم جدید که البته هیچ نقشی در بستن آن 

نداشت، بیشترین تعداد برد، برد در دربی و بیشترین امتیاز در نیم فصل که حتی رکوردهای برانکو 
را شکست و در نهایت قهرمانی در نیم فصل از کالدرون چهره یک مربی فوق العاده و موفق 

ســاخت. مربی آرژانتینی به موازات همین درخشــش، با مدیریت باشگاه به چالش و 
اصطکاک خورد و هر چه جلوتر می رفت، شــکاف او با مدیریت عمیق تر شد 

تا جایی که سرانجام در نیم فصل و پس از پایان هفته شانزدهم 
برخلاف میل باطنی اش، ناچار شــد پرسپولیس 

را رها کند و برود.

 بردهای اقتصادی
پرســپولیس را باید ســلطان اقتصاد فوتبــال ایران دانســت! تیمی که درون 

مســتطیل ســبز بــه برد خــو گرفته و رویین تن شــده و برای رســیدن به برد همیشــه به 
حداقل هــا اکتفا می کند. پرســپولیس بــرای برد هیچ گاه خود را بــه آب و آتش نمی زند، از 

بازی ریســکی و انتحاری بیزار اســت و همیشه آسان ترین مسیر را انتخاب می کند. آنها با اتکا 
بــه مجموعه باثبــات و همگن خود مطمئن ترین راه بردن را پیشــه می کننــد. تیمی که در خط 

حملــه با ســتاره های پرشــمار و باکیفیت خود همیشــه راهی به دروازه حریفان پیــدا می کند و در 
دفاعــی به اندازه ای رســوخ ناپذیر و آهنین اســت که می تواند قفس توری خــود را از گزند رقبا دور 
نگاه دارد. نتیجه این تفکر، بردهای حداقلی سرخ هاســت. آنها بیشــتر از انگشــتان دو دست در 

فصل جاری برد یک – صفر به دست آورده اند که نتیجه همین تفکر است. تیمی که تنها یک 
گل را برای برنده شــدن کافی می داند و به اندازه ای مطمئن اســت که می تواند از اندوخته 

حداقلــی خود محافظت کند و ســه امتیاز را به جیب بزند. ایــن بدعتی بود که برانکو در 
پرســپولیس بنا نهاد، کالدرون ادامه داد و یحیی نیز علیرغم سرپرشــوری که دارد، 

به آن اقتدا کرده. تعداد بردهای با اختلاف بیشــتر از یک گل در پرســپولیس 
ایــن فصل بــه تعداد انگشــتان یک دســت هم نمی رســد امــا آنها با 

همین بردهای حداقلی لیگ را تســخیر کرده اند و جام ها را 
یکــی پس از دیگــری درو می کنند. یک فرمول 

اقتصادی موفق.
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